Studiengangstatistik der ordentlich Studierenden fiir den Fachbereich
Geowissenschaften
flir das Wintersemester 2016/17 (endgiiltiger Stand vom 30.11.2016)

hier: NUR WEIBLICH

Studienfach Didaktik der Geographie

HF/NF Sum. 01 02 03 04 05 06 o7 08 09 10 11 12 13 14+

Promotion (Dr. phil.)
Hauptfach 2 o 1 1 o o o o o o o o o o o
Summe angest. Abschluss 2 o] 1 1 o] o] o] o] o] o] o] o] o] o] o]

Summe Studienfach 2 o 1 1 o o o o o o o} o} o} o o




Studiengangstatistik der ordentlich Studierenden fiir den Fachbereich
Geowissenschaften
flir das Wintersemester 2016/17 (endgiiltiger Stand vom 30.11.2016)

hier: NUR WEIBLICH

Studienfach Geographie

HF/NF Sum. 01 02 03 04 05 06 o7 08 09 10 11 12 13 14+
Bachelor
Hauptfach 110 27 o] 24 o] 24 3 22 1 5 o 1 o] o] 3
Summe angest. Abschluss 110 27 o] 24 o] 24 3 22 1 5 o] 1 o] o] 3
Zwei-Fach-Bachelor
Hauptfach 177 53 o] 34 1 48 5 19 2 14 o] 1 o] o] o]
Summe angest. Abschluss 177 53 o 34 1 48 5 19 2 14 o 1 o o o
Bachelor (2-Fach)
Hauptfach 3 o} o} ¢} ¢} ¢} [¢] ¢} ¢} o o o o} 2 1
Summe angest. Abschluss 3 o] o] o] o] o] o] o] o] o] o] o] o] 2 1
MEd Gymnasien u Gesamt
Hauptfach 56 18 5 13 15 5 ¢} ¢} ¢} o} o} o} o} o} o
Summe angest. Abschluss 56 18 5 13 15 5 o] o o o] o] o] o) o) o)
Master of Ed. LA Gym/Ges
Hauptfach 12 1 o] o] 1 o] 5 3 1 o] o] o] o] 1 o]
Summe angest. Abschluss 12 1 o] o) 1 o) 5 3 1 o] o] o] o] 1 o]
LA Gymn. u. Gesamtschulen
Hauptfach 3 o o o o o o 0 0 o} 0 o} o} o} 3
Summe angest. Abschluss 3 o] o] o] o] o] o] o] o] o] o] o] o] o] 3
Lehramt Sek Il und Sek |
Hauptfach 4 o o o o o 0 0 0 o o o o o 4
Summe angest. Abschluss 4 o o o o o o o o o o o o o 4
Bachelor HRGe
Hauptfach 46 14 o] 13 o] 9 o] 3 o] 5 1 1 o] o] o]
Summe angest. Abschluss 46 14 o 13 o] 9 o 3 o 5 1 1 o o o]
MEd Haupt-,Real-,Gesamt
Hauptfach 27 10 1 13 o] 3 o) o) o) o o] o o] o] o]
Summe angest. Abschluss 27 10 1 13 o] 3 (o] o] o] o o] o] o] o] o]
Master of Ed. GHRGe/HRGe
Hauptfach 3 o} 1 o} o} 1 o} o} 1 o} o} o} o} o} o}
Summe angest. Abschluss 3 o 1 0 o 1 o o 1 o o o o o o
LA GHRGe/HRGe
Hauptfach 2 o} o} ¢} ¢} ¢} ¢} [¢} ¢} o o o o o} 2
Summe angest. Abschluss 2 o] o] o] o] o] o] o] o] o] o] o] o] o] 2
Lehramt Sek |
Hauptfach 1 o o o o o 0 0 0 o o o o o 1
Summe angest. Abschluss 1 o] o] o] o) o) o] o] o o] o] o] o) o) 1
Promotion ohne Abschluss
Nebenfach 1 o} o} o} o} o} o o} o} o} o} o} o} o} 1
Summe angest. Abschluss 1 o o o} 0 o o o o o o o o o 1




Studiengangstatistik der ordentlich Studierenden fiir den Fachbereich

Geowissenschaften

flir das Wintersemester 2016/17 (endgiiltiger Stand vom 30.11.2016)
hier: NUR WEIBLICH

Studienfach Geographie

HF/NF Sum. 01 02 03 04 05 06 o7 08 09 10 11 12 13 14+
Promotion (Dr. phil.)
Hauptfach 12 o 2 1 1 1 2 1 o 1 1 o 1 o 1
Nebenfach 2 o} o} o} o} o} 0 0 0 o} o} o} o} o} 2
Summe angest. Abschluss 14 o 2 1 1 1 2 1 o 1 1 o 1 o 3
Promotion (Dr. rer. nat.)
Hauptfach 3 o o o o o o o o o o o o o 3
Summe angest. Abschluss 3 o] o] o} 0 0 o] o] o] o] o] o] o] o] 3
Abschluss auBerh. D
Hauptfach 4 3 o o o 1 0 0 0 o o o o} 0 o
Summe angest. Abschluss 4 3 o] o} o} 1 o o o] o] o o o) o) o)
Summe Studienfach 466 126 9 98 18 92 15 48 5 25 2 3 1 3 21
Studienfach Geoinformatics
HF/NF Sum. (o]} 02 03 04 05 06 o7 08 09 10 11 12 13 14+
Master
Hauptfach 18 8 2 1 2 2 o 2 1 o] o] o] o] o] o]
Summe angest. Abschluss 18 8 2 1 2 2 o 2 1 o o o o o 0
Summe Studienfach 18 8 2 1 2 2 o 2 1 o o o o} o} o
Studienfach Geoinformatik
HF/NF Sum. (o]} 02 03 04 05 06 o7 08 09 10 11 12 13 14+
Bachelor
Hauptfach 30 13 o] 5 1 4 o} 2 o} o] o] o] o] 3 2
Summe angest. Abschluss 30 13 o 5 1 4 o 2 o o o o 0 3 2
Promotion (Dr. rer. nat.)
Hauptfach 11 o] o] 4 o] o] 1 2 o] o o] 1 o] o] 3
Summe angest. Abschluss 11 o] o] 4 o] o] 1 2 o] o] o] 1 o] o] 3
Summe Studienfach 41 13 o 9 1 4 1 4 o o (o] 1 (o] 3 5
Studienfach Geologie / Paldontologie
HF/NF Sum. 01 02 03 04 05 06 o7 08 09 10 11 12 13 14+
Promotion (Dr. rer. nat.)
Hauptfach 3 o o o o o o 1 o o o o o o 2
Summe angest. Abschluss 3 o] o] o} 0 0 o] 1 o] o] o] o] o] o] 2
Summe Studienfach 3 o o o o o o 1 o o [o} [o} o} o 2




Studiengangstatistik der ordentlich Studierenden fiir den Fachbereich

Geowissenschaften

flir das Wintersemester 2016/17 (endgiiltiger Stand vom 30.11.2016)
hier: NUR WEIBLICH

Studienfach Geospatial Technologies

HF/NF

Sum.

01

03

05

o7

10

11

12

Master
Hauptfach

Summe angest. Abschluss

Summe Studienfach

4

Studienfach Geowissenschaften

HF/NF

Sum.

01

05

o7

10

11

12

Bachelor
Hauptfach

94

23

23

Summe angest. Abschluss

94

23

23

Master
Hauptfach

25

Summe angest. Abschluss

Promotion mit Abschluss
Hauptfach

Summe angest. Abschluss

Promotion (Dr. rer. nat.)
Hauptfach

Summe angest. Abschluss

Abschluss aufierh. D
Hauptfach

Summe angest. Abschluss

1

Summe Studienfach

137

28

34

27

14

Studienfach Humangeographie

HF/NF

Sum.

01

03

05

o7

10

11

12

Master
Hauptfach

Summe angest. Abschluss

3

Summe Studienfach

3

Studienfach Humangeographie - Raumkonflikte, Raumplanung, Raumentwicklung

HF/NF

Sum.

01

03

05

o7

10

11

12

Master
Hauptfach

69

22

22

19

Summe angest. Abschluss

69

22

22

19

Summe Studienfach

69

22

22

19




Studiengangstatistik der ordentlich Studierenden fiir den Fachbereich
Geowissenschaften
flir das Wintersemester 2016/17 (endgiiltiger Stand vom 30.11.2016)

hier: NUR WEIBLICH

Studienfach Landschaftsdkologie

HF/NF Sum. 01 03 05 o7 09 11 12 14+
Bachelor
Hauptfach 177 42 39 44 28 8 2 o 2
Summe angest. Abschluss 177 42 39 44 28 8 2 o] 2
Master
Hauptfach 87 23 26 22 9 4 2 o] o]
Summe angest. Abschluss 87 23 26 22 9 4 2 o o
Diplom
Hauptfach 4 o} ¢} ¢} ¢} o o o} 4
Summe angest. Abschluss 4 o] o} o} o] o] o] o] 4
Promotion (Dr. phil.)
Hauptfach 2 o o o 0 o o o o
Nebenfach 1 o] o] o] o) o o 1 o]
Summe angest. Abschluss 3 o 0 0 o o o 1 o}
Promotion (Dr. rer. nat.)
Hauptfach 26 5 5 o] 1 o o 1 11
Summe angest. Abschluss 26 5 5 o} 1 o] o] 1 11
Abschluss auBerh. D
Hauptfach 1 o} o} o} o o} o} o} o}
Summe angest. Abschluss 1 o 0 o o o o o o
Summe Studienfach 298 70 70 66 38 12 4 2 17
Studienfach Mineralogie
HF/NF Sum. 01 03 05 o7 09 11 12 14+
Promotion (Dr. rer. nat.)
Hauptfach 2 1 o o} 0 1 o} o} o}
Summe angest. Abschluss 2 1 0 o o 1 o o o
Summe Studienfach 2 1 o o o 1 o o o
Studienfach Planetologie
HF/NF Sum. 01 03 05 o7 09 11 12 14+
Promotion (Dr. rer. nat.)
Hauptfach 5 1 o o} o} o} 1 o} o}
Summe angest. Abschluss 5 1 o o o o 1 o o
Summe Studienfach 5 1 o o o o 1 o o




