

Studiengangstatistik der ordentlich Studierenden für den Fachbereich
Geowissenschaften
für das Wintersemester 2016/17 (endgültiger Stand vom 30.11.2016)

hier: NUR WEIBLICH

Studiengangstatistik der ordentlich Studierenden für den Fachbereich
Geowissenschaften
für das Wintersemester 2016/17 (endgültiger Stand vom 30.11.2016)

hier: NUR WEIBLICH

Studienfach Geographie

**Studiengangstatistik der ordentlich Studierenden für den Fachbereich
Geowissenschaften
für das Wintersemester 2016/17 (endgültiger Stand vom 30.11.2016)**

hier: NUR WEIBLICH

Studienfach Geographie

HF/NF	Sum.	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14+
Promotion (Dr. phil.)															
Hauptfach	12	0	2	1	1	1	2	1	0	1	1	0	1	0	1
Nebenfach	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2
Summe angest. Abschluss	14	0	2	1	1	1	2	1	0	1	1	0	1	0	3
Promotion (Dr. rer. nat.)															
Hauptfach	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3
Summe angest. Abschluss	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	3
Abschluss außerh. D															
Hauptfach	4	3	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	4	3	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe Studienfach	466	126	9	98	18	92	15	48	5	25	2	3	1	3	21

Studienfach Geoinformatics

Studienfach Geoinformatik

HF/NF	Sum.	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14+
Bachelor															
Hauptfach	30	13	0	5	1	4	0	2	0	0	0	0	0	3	2
Summe angest. Abschluss	30	13	0	5	1	4	0	2	0	0	0	0	0	3	2
Promotion (Dr. rer. nat.)															
Hauptfach	11	0	0	4	0	0	1	2	0	0	0	1	0	0	3
Summe angest. Abschluss	11	0	0	4	0	0	1	2	0	0	0	1	0	0	3
Summe Studienfach	41	13	0	9	1	4	1	4	0	0	0	1	0	3	5

Studienfach Geologie / Paläontologie

Studiengangstatistik der ordentlich Studierenden für den Fachbereich
Geowissenschaften
für das Wintersemester 2016/17 (endgültiger Stand vom 30.11.2016)

hier: NUR WEIBLICH

Studienfach Geospatial Technologies

Studienfach Geowissenschaften

HF/NF	Sum.	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14+
Bachelor															
Hauptfach	94	23	0	27	0	23	0	8	0	1	0	4	0	4	4
Summe angest. Abschluss	94	23	0	27	0	23	0	8	0	1	0	4	0	4	4
Master															
Hauptfach	25	5	2	3	3	3	2	2	0	0	0	1	1	1	2
Summe angest. Abschluss	25	5	2	3	3	3	2	2	0	0	0	1	1	1	2
Promotion mit Abschluss															
Hauptfach	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1
Summe angest. Abschluss	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1
Promotion (Dr. rer. nat.)															
Hauptfach	15	0	0	3	0	1	0	4	2	0	0	1	1	1	2
Summe angest. Abschluss	15	0	0	3	0	1	0	4	2	0	0	1	1	1	2
Abschluss außerh. D															
Hauptfach	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	1	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe Studienfach															
	137	28	2	34	3	27	2	14	2	1	0	6	2	7	9

Studienfach Humangeographie

HF/NF	Sum.	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14+
Master															
Hauptfach	3	0	0	0	0	0	0	0	1	2	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	3	0	0	0	0	0	0	0	1	2	0	0	0	0	0
Summe Studienfach	3	0	1	2	0	0	0	0	0						

Studienfach Humangeographie - Raumkonflikte, Raumplanung, Raumentwicklung

**Studiengangstatistik der ordentlich Studierenden für den Fachbereich
Geowissenschaften
für das Wintersemester 2016/17 (endgültiger Stand vom 30.11.2016)**

hier: NUR WEIBLICH

Studiengang Landschaftsökologie

HF/NF	Sum.	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14+
Bachelor															
Hauptfach	177	42	0	39	1	44	4	28	2	8	2	2	0	3	2
Summe angest. Abschluss	177	42	0	39	1	44	4	28	2	8	2	2	0	3	2
Master															
Hauptfach	87	23	0	26	0	22	0	9	1	4	0	2	0	0	0
Summe angest. Abschluss	87	23	0	26	0	22	0	9	1	4	0	2	0	0	0
Diplom															
Hauptfach	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4
Summe angest. Abschluss	4	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	4
Promotion (Dr. phil.)															
Hauptfach	2	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Nebenfach	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0
Summe angest. Abschluss	3	0	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0
Promotion (Dr. rer. nat.)															
Hauptfach	26	5	0	5	0	0	0	1	1	0	1	0	1	1	11
Summe angest. Abschluss	26	5	0	5	0	0	0	1	1	0	1	0	1	1	11
Abschluss außerh. D															
Hauptfach	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	1	0	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Summe Studienfach	298	70	2	70	2	66	4	38	4	12	3	4	2	4	17

Studiengang Mineralogie

HF/NF	Sum.	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14+
Promotion (Dr. rer. nat.)															
Hauptfach	2	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0
Summe angest. Abschluss	2	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0
Summe Studienfach	2	1	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0

Studiengang Planetologie

HF/NF	Sum.	01	02	03	04	05	06	07	08	09	10	11	12	13	14+
Promotion (Dr. rer. nat.)															
Hauptfach	5	1	0	0	0	0	1	0	1	0	0	1	0	1	0
Summe angest. Abschluss	5	1	0	0	0	0	1	0	1	0	0	1	0	1	0
Summe Studienfach	5	1	0	0	0	0	1	0	1	0	0	1	0	1	0